

## DODATEK Č. 2

### K RÁMCOVÉ SERVISNÍ DOHODĚ

na provádění údržby a obnovy svislého a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města České Budějovice

---

Číslo dohody objednatele: 2021001619



Číslo dohody zhotovitele: 001/2021/L

Číslo veřejné zakázky: 21057

#### 1. Smluvní strany



**Objednatel:** Statutární město České Budějovice  
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice  
zastoupené: ve věcech smluvních: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou,  
primátorkou města  
ve věcech technických: Martinou Rozboudovou, referentem odboru správy  
veřejných statků Magistrátu města České Budějovice

**kontaktní údaje:** tel: +420 386 802 512  
e-mail: rozboudovam@c-budejovice.cz

**IČO:** 002 44 732  
**DIČ:** CZ00244732  
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
(dále jen „objednatel“)

**Zhotovitel:** Lion – stavební a obchodní společnost, spol. s r.o.  
se sídlem: Lidická tř. 1274/246, 370 07 České Budějovice  
zastoupená: Josefem Síhelníkem, jednatelem společnosti  
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích  
oddíl C, vložka 3614

**IČO:** 60827602  
**DIČ:** CZ60827602  
**kontaktní údaje:** tel: +420 386 466 857  
e-mail: info@lioncb.cz

bankovní spojení:   
číslo účtu:   
(dále jen „zhotovitel“)

#### 2. Úvodní ustanovení

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 9. 2021 Rámcovou servisní dohodu na provádění údržby a obnovy svislého a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města České Budějovice č. 2021001619 ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 13. 3. 2023 (dále jen „rámcová dohoda“).
- 2.2. V souladu s čl. 17. odst. 17.7. a čl. 5. odst. 5.6. rámcové dohody se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách rámcové dohody.

### 3. Předmět dodatku

- 3.1. Smluvní strany konstatují, že v souladu s článkem 5 odst. 5.6. rámcové dohody přesáhla míra inflace, podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu, vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí rok výši 3 %, konkrétně 10,7 %. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně sjednaných jednotkových cen, a to jejich navýšení o 7,7 %. Tabulka specifikací prací a jednotkových cen navýšená o 7,7 % je součástí tohoto dodatku.
- 3.2. Ostatní ustanovení rámcové smlouvy, tímto dodatkem výslovně nedotčená, zůstávají nadále v platnosti a účinnosti beze změny.

### 4. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany ve vzájemném konsensu výslovně sjednávají, s ohledem na reálně uskutečňované plnění dle podmínek rámcové dohody, že ujednání obsažená v tomto dodatku jsou pro ně závazná a budou se plně vztahovat i k období počínaje od 1. 4.2024.
- 4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, podléhá tento dodatek uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění tohoto dodatku včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jeho uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tento dodatek či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto dodatku nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.
- 4.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.
- 4.4. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, z toho objednatel obdrží tři a zhotovitel dvě vyhotovení.
- 4.5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne 22.4.2024, č 537 /2024.

#### Přílohy dodatku:

Příloha č. 1: tabulka specifikace prací a jednotkové ceny

Za objednatele:

- 7 -05- 2024

V Českých Budějovicích dne .....

Za zhotovitele:

V Českých Budějovicích dne

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová  
primátorka města



**LION** stavební a obcí  
společnost, spol.  
Lidická 246, 370 07 Č. Budějov  
IČO 608 27 602 DIČ CZ60827  
Tel./ fax: 386460793

Josef Sihelník  
jednatel společnosti

Svislé dopravní značení

Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny

list č.1

Druh práce	MJ	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Cena včetně DPH
Nová DZ trojúhelníková 700 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	120				
Nová DZ trojúhelníková 500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	20				
Nová DZ kruhová 700 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	100				
Nová DZ kruhová 500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	20				
Nová DZ P6 STOP 700 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	15				
Nová DZ obdélníková 400x1200 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	10				
Nová DZ 500x500mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	120				
Nová DZ IZ4a,b 1000x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	5				
Nová DZ IZ4c,d 1000x650 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	5				
Nová DZ IZ 1000x750 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	5				
Nová DZ IZ 750x1000 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	5				
Nová DZ IZ 1000x1500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IP , IJ 500x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IP 4a 800x300 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IP , IJ 500x700 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 3a 1100x330 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 3a 1100x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 3b 1350x330 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 3c 1350x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 4a,IS 5 1100x330 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 4a 1100x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 4b,IS 5 1350x330 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 4c 1350x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 15a 700x300 mm,folie tř.10 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				
Nová DZ IS 19a 700x200 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	2				

Svislé dopravní značení

Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny

list č.2

Druh práce	MJ	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Cena včetně DPH
Nová DZ IS 19b,c 850x200 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	10				
Nová DZ IS 20 500x700 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	5				
Nová DZ IS 21a,b,c 300x200 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	10				
Nová DZ E 500x150 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	5				
Nová DZ E 500x300 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	5				
Nová DZ E 500x500 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	5				
Nová DZ E 500x700 mm,folie tř.1 + objímka AL vč. osazení a montáže	ks	5				
Nová DZ 750x750 mm,folie tř.3,+ obj. AL,vč.osaz. a mont., žlutozel.fluorescenční podklad	ks	5				
Nová DZ 1000x1000 mm,folie tř.3,+ obj. AL,vč.osaz. a mont.,žlutozel.fluorescenční podklad	ks	5				
Nová DZ 1000x1500 mm,folie tř.3,+obj. AL,vč.osaz. a mont.,žlutozel.fluorescenční podklad	ks	5				
Nová DZ P6 700 mm,folie tř.3,+obj. AL,vč.osaz. a mont.,žlutozel.fluorescenční podklad	ks	10				
Nová DZ P4 700 mm,folie tř.3,+ obj. AL,vč.osaz. a mont.,žlutozel.fluorescenční podklad	ks	10				
Patka AL Ø 60 mm - dodání,osazení,montáž (výkop jam,zabetonování patky)	ks	200				
Patka AL Ø 70 mm - dodání,osazení,montáž (výkop jam,zabetonování patky)	ks	100				
Sloupek Zn Ø 60 mm -dodání, osazení a montáž	bm	300				
Sloupek Zn Ø 70 mm - dodání , osazení a montáž	bm	300				
Víčko PVC Ø 60 mm - dodání, osazení a montáž	ks	200				
Víčko PVC Ø 70 mm - dodání, osazení a montáž	ks	100				
Objímka AL Ø 60 mm - kompletní včetně montáže, dodání, osazení	ks	200				
Objímka nerez na sloup veř.osvětlení - kompletní včetně montáže, dodání,osazení	ks	20				
Demontáž DZ se sloupku,sloupu,konzole	ks	50				
Demontáž sloupku včetně definitivní úpravy chodníku	ks	50				
Očištění DZ - odstranění nástřiků,nálepek	ks	50				
Oprava DZ - srovnání směru DZ	ks	20				
Dopravní zrcadlo 800x600 mm - s úpravou proti namrzání a orosení	ks	3				

Druh práce	MJ	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Cena včetně DPH
Dopravní zrcadlo 1000x800 mm - s úpravou proti namrzání a orosení, vč. montáže	ks	2				
Zpomalovací retardér v.5 cm vč. dodání, osazení a montáže	bm	20				
Obrubník plastový vč. dodání, osazení, montáže	bm	20				
Z 11 a,b - směrový sloupek bílý vč. dodání, osazení a montáže	ks	5				
Z 11 c,d - směrový sloupek červený vč. dodání, osazení a montáže	ks	5				
Z 11 e,f - směrový sloupek modrý vč. dodání, osazení a montáže	ks	5				
Z 11h - směrový sloupek zelený kulatý - baliseta, vč. dodání, osazení a montáže	ks	5				
ostatní práce - hodinová základní sazba	hod	100				

## Vodorovné dopravní značení

list č. 4

## Tabulka specifikace prací a jednotkové ceny

Druh práce	MJ	Modelový rozsah	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH	Cena včetně DPH
Vodící čára š.25 cm - jednosložková rozpouštědlová barva v reflexní úpravě	m2	1500	76	114000	23940	137940
Dělicí čára š.12,5 cm - jednosložková rozpouštědlová barva v reflexní úpravě	m2	1500	68	102000	21420	123420
Plošné značení (přechody,šipky,stíny) - jednosl.rozpouštědlová barva v reflex.úpravě	m2	2000	96	192000	40320	232320
Vodící čára š.25 cm - profilované , dvousložkový plast	m2	1000	243	243000	51030	294030
Dělicí čára š.12,5 cm - profilované,nezvučící,dvousložkový plast	m2	1000	243	243000	51030	294030
Plošné značení (přechody,šipky,stíny) - stěrkový dvousložkový plast	m2	1000	289	289000	60690	349690
Plošné značení (přechody,šipky,stíny) - profilované,dvousložkový plast	m2	1000	243	243000	51030	294030
Symbol O1 - "vozičkář" - jednosložková rozpouštědlová barva	ks	30	136	4080	856,8	4936,8
V 20 - Piktogramový koridor pro cyklisty - jednosl. rozpouštědl. barva v reflex.úpravě	ks	50	271	13550	2845,5	16395,5
Nápis na vozovce - jednosložková ropouštědlová barva v reflexní úpravě	m2	50	209	10450	2194,5	12644,5
Nápis na vozovce - dvousložkový stěrkový plast	m2	50	289	14450	3034,5	17484,5
V 12a , V 12b - žlutá jednosložková rozpouštědlová barva	m2	50	153	7650	1606,5	9256,5
V 12a , V 12b - žlutý dvousložkový stěrkový plast	m2	50	334	16700	3507	20207
Broušení vodorovného dopravního značení	m2	100	90	9000	1890	10890
bezpečnostní prvek ROCBINDA	m2	100	1018	101800	21378	123178
piktogram cyklisty se směrovým znakem (rozpouštědlová barva)	ks	20	90	1800	378	2178
Ostatní práce - hodinová základní sazba	hod	100	136	13600	2856	16456